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Pokora i brak pokory

Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci (...)1 I już nie będą siebie nawzajem pouczać, mówiąc:

Poznajcie Pana! Gdyż wszyscy oni znać mnie będą, od najmłodszego do najstarszego z nich - mówi

Pan - odpuszczę bowiem ich winę, a ich grzechu nigdy nie wspomnę.2 I nikt nie będzie uczył swego

ziomka ani też swego brata, mówiąc: Poznaj Pana, bo wszyscy mnie znać będą od najmniejszego aż

do największego z nich.3 Podobnie młodsi, bądźcie ulegli starszym; wszyscy zaś przyobleczcie się

w szatę pokory względem siebie, gdyż Bóg pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje.4 Tak

jest, wszyscy, którzy chcą żyć pobożnie w Chrystusie Jezusie, prześladowanie znosić będą.5

Niech włożą włosiennice, zarówno ludzie jak i bydło, i niech żarliwie wołają do Boga, niech

każdy zawróci ze swojej złej drogi i od bezprawia, własnoręcznie popełnionego.6 Liczyliście na

wiele, lecz oto jest mało, a gdy to przynieśliście do domu, zdmuchnąłem to. Dlaczego? - mówi Pan

Zastępów. Z powodu mojego domu, który leży w gruzach, podczas gdy każdy z was gorliwie krząta

się koło własnego domu.7 Mieszkańcy Jerozolimy bowiem i ich przełożeni nie poznali go i przez

skazanie go wypełnili słowa proroków, czytane w każdy sabat (...)8 (...) Wszak Bóg jest wierny,

a  każdy człowiek jest kłamcą, jak napisano: Abyś się okazał sprawiedliwym w słowach swoich

i zwyciężył, gdy będziesz sądzony.9

Pokora i brak pokory dotyczy wszystkich i każdego. Prawda czy fałsz?  A zbliżali się do

niego wszyscy celnicy i grzesznicy,  aby go słuchać. Faryzeusze zaś i uczeni w Piśmie szemrali

i mówili: Ten grzeszników przyjmuje i jada z nimi. Powiedział im więc takie podobieństwo: Któż

z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie pozostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na

pustkowiu i nie idzie za zagubioną, aż ją odnajdzie? A odnalazłszy, kładzie ją na ramiona swoje

i raduje się. I przyszedłszy do domu, zwołuje przyjaciół i sąsiadów, mówiąc do nich: Weselcie się

ze mną, gdyż odnalazłem moją zgubioną owcę! Powiadam wam: Większa będzie radość w niebie

z  jednego  grzesznika,  który się  upamięta,  niż  z  dziewięćdziesięciu  dziewięciu  sprawiedliwych,

którzy nie potrzebują upamiętania.10
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